¶ Capi . xi .

**Q**uod est aliquātulam sumpti digestionē edulij . ipsum  
bos retribuens faucibus . cum recubans rumina  
ret . Porcus hoc aspiciens . ad eum venit et dixit .  
Quid est hoc quod agis cornute . Cui ille . rumino . Tunc  
porcus . Parum ante tam onerosum iugum deposuisti . vt  
quid modo non quiescis . Nonne semel satis est masticasse .

**A**d hoc vos ita fertur dixisse. Nimirum frater si ruminares nullatenus ita sentires. ubi queso situs est alimentum sensus? nonne in faucibus. **E**t propter hoc quanto diligentius edulium masti- camus. tanto amplius totius rei saporem percipimus. et iudiciale gustum vehementius delectamus. **R**e- uera molares dentes in duplo prouida ob hoc natura com- posuit. ut masticatio maior alit. et gustatiuus sensus prouidenter locatus est in ore. ut delectatione cibum diu- teneamus sub fauce. quin et ruminans melius digero. et ali- mentum in fine per amplius deputatum assumo. **T**unc por- tus hijs auditis adiunxit. Quis ruminare te docuit. **E**t ille. Nimirum. ars illa me hoc agere erudiuit in corpore. quod sapientem edocuit ruminare in mente. **C**uncta namque sub- tili medicamine ruminat prudens. que aut dicit. aut facit. **P**ropterea quidem digesta loquitur. et purgata similiter opatur. ad quod enim comunicatum est homini clarum ratio- nis consilium. et tam carissimum concessum est illi medita- tionis bonum. nonne ut hijs salubriter in agendis utatur. unde premeditationis masticatio semper preponenda est in cunctis humanis actibus si sapientia gubernatur. ut uniuersa digestiora et puriora studia consequantur. **N**ec semel satis est rem agendam videre. sed necesse est eam subtiliter pluries ruminare. **S**icut quatuor digestionibus cibo pre- coquitur. ut deinde membris purior atque ueratior tribuatur. **A**mnis cibo antequam anime uniat quatuor purgat dig- estionibus. **P**rimo vadit ad stomachum. et ibi digerit. et sequestrat purum ab impuro. et quod impurum est emitti- tur per secessum. **D**einde purum derelictum ad epar mitti- tur. et ibi digeritur et fit sanguis et sequestrat purum ab impuro. et impurum emittit per urinas. **D**einde derelictum pu- rum a renibus attrahit. et ibi tertio digerit et sequestrat pu- rum ab impuro et impurum emittit per sudorem et sputum. **D**einde purum derelictum per membra spargit. et in mem-bris quarto digerit. et sequestrat purum ab impuro. et

et digestiones

illud impurum quod quasi purum est seruetur in vasis sper-  
maticis et in generatione emittitur. Purissimum autem de-  
lictum conuersum in membrorum substantiam finaliter anime  
copulatur factum viuum et substantia vite. unde nulla ci-  
balis impuritas accedit ad animam. nisi cum quater mundi-  
ficatus sit omnis cibus. Tu quidem ergo karissime. quod non  
ruminas impurius suscipis alimentum. et ob hoc diuina le-  
ge animal iudicaris immundum. Quibus auditis erubescens  
porcus recessit.